PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

ATA DE REUNIÃO

PROCESSO 6880/2022

Área Responsável pela Reunião: SOF/DIRG/GPRE/TRT16

Última Reunião - Exercício de 2024
Comitê de Orçamento e Finanças e Subcomitês Orçamentários de 1º e 2º graus - TRT
16ª Região.

Data Horário

16 a
18/12/2024

Início: 16/12/2024 • Término:
18/12/2024

Local: Reunião Eletrônica via e-mail
Método: FRAD – Fluxo Rápido de Aprovação de Demandas

Participantes:
Integrantes do Comitê de Orçamento e Finanças no âmbito do TRT 16ª Região.
Integrantes do Subcomitê Orçamentário de 1º grau no âmbito do TRT 16ª Região.
Integrantes do Subcomitê Orçamentário de 2º grau no âmbito do TRT 16ª Região.
Membros efetivos do Comitê Gestor Regional da Política Nacional de Atenção
Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição.

Pauta da Reunião:
Apresentação da Execução Orçamentária de 2024: tomar ciência e manifestar-se, se
necessário.

ATA
Aos 19 dias do mês de dezembro de 2024, registra-se que, considerando a
necessidade de subsidiar a última reunião dos Comitês de Orçamento do Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região (TRT-16ª Região), foi encaminhado aos membros
titulares do Comitê de Orçamento e Finanças e dos Subcomitês Orçamentários de 1º e

Ata de Reunião ATA - REUNIÃO COLEGIADOS TEMÁTICOS - ORÇAMENTO (0203140)         SEI 000006880/2022 / pg. 1

2º graus o Relatório de Execução Orçamentária referente ao exercício de 2024. O
documento foi também disponibilizado aos membros efetivos do Comitê Gestor
Regional da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição.
O relatório permaneceu aberto para conhecimento e manifestações no período de 16
a 18 de dezembro de 2024.
As manifestações eventualmente registradas serão analisadas e debatidas na 1ª
Reunião dos Comitês, programada para ocorrer em 2025, com o objetivo de subsidiar
a execução do orçamento desse exercício.

Documento assinado eletronicamente por JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES,
Secretaria de Orçamento e Finanças, em 19/12/2024, às 15:10, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO,
Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação, em 19/12/2024, às
15:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GEORGE ADRIANO DE OLIVEIRA
COSTA, Secretário-Geral da Presidência, em 19/12/2024, às 15:43, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SÍLVIA MARIA PONTES DE CASTRO,
Analista Judiciário, em 19/12/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA,
Presidente, em 19/12/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDVALDO PEREIRA DE SOUSA,
TÉCNICO JUDICIÁRIO, em 19/12/2024, às 15:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAMILA CAVALCANTE PEREIRA,
Diretora de Secretaria, em 19/12/2024, às 15:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALDA AUGUSTA JUCÁ FONSECA,
Coordenadora de Administração e Gestão Negocial, em 19/12/2024, às
16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GABRIELLE AMADO BOUMANN,
JUIZA SUBSTITUTA, em 19/12/2024, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS BARRETO CAMPELLO
BIONE, JUIZ SUBSTITUTO, em 19/12/2024, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA CRISTINA MUNIZ
MARQUES, Diretora-Geral, em 19/12/2024, às 17:01, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Ata de Reunião ATA - REUNIÃO COLEGIADOS TEMÁTICOS - ORÇAMENTO (0203140)         SEI 000006880/2022 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por MANOEL JOAQUIM NETO, JUIZ
TITULAR DE VARA, em 20/12/2024, às 09:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SERGEI BECKER, Juiz Auxiliar da
Presidência, em 20/12/2024, às 14:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SOLANGE CRISTINA PASSOS DE
CASTRO, DESEMBARGADORA FEDERAL, em 20/12/2024, às 16:47, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUANA CAVALCANTE SALGADO
MACIEL, ANALISTA JUDICIÁRIA, em 23/12/2024, às 13:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos
informando o código verificador 0203140 e o código CRC 9CC79FFB.

Referência: Processo nº 000006880/2022 SEI nº 0203140

Ata de Reunião ATA - REUNIÃO COLEGIADOS TEMÁTICOS - ORÇAMENTO (0203140)         SEI 000006880/2022 / pg. 3

https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião ATA - REUNIÃO COLEGIADOS TEMÁTICOS - ORÇAMENTO (0203140)